
 

 

KVALITA POTRAVIN A ZEMĚDĚLSTVÍ 

 

Národní značky kvality potravin  

 

Klasa  

Značku „Klasa“ uděluje Ministerstvo zemědělství od roku 2003. Získají ji 

jen nejkvalitnější potravinářské a zemědělské výrobky, které mají 

výjimečné kvalitativní charakteristiky, které zvyšují jeho přidanou hodnotu a 

zaručují jeho jedinečnost ve vztahu k běžným výrobkům dostupným na 

trhu.  

 

 

Regionální potravina  

Ministerstvo zemědělství uděluje značku „Regionální potravina“ 

nejkvalitnějším zemědělským a potravinářským výrobkům, které zvítězí 

v krajských soutěžích. Cílem projektu je podpořit domácí producenty 

lokálních potravin a motivovat zákazníky k nákupu jejich výrobků.  

 

 

 

Česká potravina 

Označení „Česká potravina“ mohou výrobci používat dobrovolně, pokud 

splňují dané podmínky o původu potravin a místu výroby. 

 

 

 

 

 

Evropské značky kvality potravin 

 

 

 

 

 

 

Zaručená tradiční 

specialita    

 

 

 

 

 

 

Chráněné označení 

původu   

 

 

 

 

 

 

Chráněné zeměpisné 

označení 

Biopotraviny  

 

      
Evropské logo pro BIO potraviny    

 

 

 
Národní logo pro BIO potraviny 



ČESKÉ ZEMĚDĚLSTVÍ V ČÍSECH  

 

 21,3 mld. Kč – zisk zemědělství, byl třetí nejvyšší od začátku tisíciletí. 

 133 mld. Kč – zemědělská produkce, největší část tvořily rostlinná produkce se 

73,7 mld. Kč a živočišná produkce s podílem 51,4 mld. korun.  

 96,4 tisíc – počet zaměstnanců v  zemědělství, lesnictví a rybářství  

 23 713 Kč – průměrná mzda v zemědělství    

 3,4 mld. Kč – dotace z národních zdrojů na udržování výrobního potenciálu 

zemědělství a zajištění konkurenceschopnosti českého zemědělství na 

evropském i světovém trhu.   

 4 399 – počet registrovaných certifikovaných ekologických farem.  

 44,6 % – podíl zemědělské půdy v ČR. V porovnání má nejméně zemědělské 

půdy na svém území Karlovarský kraj (29,2 %), nejvíce Kraj Vysočina (53,7 %). 

Pozn.: Údaje jsou za rok 2017  

 

DŮLEŽITÉ ODKAZY  

Ministerstvo zemědělství ČR – eagri.cz  
 

Zemědělský svaz České republiky – zscr.cz  
 

Informační centrum bezpečnosti potravin – www.bezpecnostpotravin.cz, 
www.viscojis.cz 

 
Databáze složení potravin ČR – www.nutridatabaze.cz  

 
Společnost pro výživu – www.vyzivaspol.cz  
 
Výživa dětí – www.vyzivadeti.cz 

 
 

Použité zdroje informací: Ministerstvo zemědělství ČR, bezpecnostpotravin.cz, Klasa, 
Regionální potravina. 

 

 

NAPIŠTE NÁM, VÁŠ NÁZOR NÁS ZAJÍMÁ! 

  cesko@cuni.cz. 

 

      

 

 

 

http://www.bezpecnostpotravin.cz/
http://www.viscojis.cz/
http://www.nutridatabaze.cz/
http://www.vyzivaspol.cz/
http://www.vyzivadeti.cz/
mailto:cesko@cuni.cz

